PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato n° 060704/2018-04, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n°
007/2018/PMLV. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa K. B. MENEZES - EPP.
Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza destinados a atender a
demanda da rede de saúde deste município. Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018. Data da
Assinatura: 20 de Julho de 2018. Valor R$ 239.216,50 (duzentos e trinta e nove mil, duzentos e
dezesseis reais e cinqüenta centavos). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal,
atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 0217 -
Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0002.2109 - Manutenção do FMS - Atenção Básica;
3.3.90.30.00 — Material de Consumo. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: SILAS DUARTE DE OLIVEIRA
- Secretário Municipal de Saúde de Bacabal e CONTRATADA: Kennedy Batista Menezes -
Proprietário da K. B. MENEZES - EPP.

Este f-

em

etaAura-,

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533

; * t:

-í^

:

^-.. ■VflIuPi

Pâ9Bia4 Diário OfkaaIEIetrànk» Edição n°BAC20180720 PubUcaçãa 20/07/2018

operacional da rede de ensino deste município. Prazo dc Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018. Data da
Assinatura: 20 de Julho de 2018. Valor K$ 240.055,00 (duzentos e quarenta mil e cinqüenta e cinco reais). Do

Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota físcal, atestada pelo setor competente, a fím dc que seja
efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 0219 - Fundo de Manutenção Des. F.due. Bas F"UNDF.B;
12.365.0007.2005 - Manutenção da Educação Infantil; 02.11 - Manutenção e Desenv. do Knsino Municipal;
12.361.0014.2017 - Manutenção e Desenv. do Ensino Fundamental; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Base Legal:
Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato.
CONTRATANTE: WALTERSAR JOSÉ DE MESQUITA CARNEIRO - Secretário Municipal de Educação de
Bacabal e CONTRATADA: Kennedy Batista Menezes - Proprietário da K. B. MENEZES - EPP.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato n° 060704/2018-04, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n"

007/2018/PMLV. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa K. B. MENEZES - EPP. Espécie: Termo
de Contraio. Objeto: Fornecimento de materiais de limpe/a destinados a atender a demanda da rede de saúde deste
município. Prazo dc V^éucia: Até 31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 20 de Julho de 2018. Valor R$

''**^39.216,50 (duzentos e trinta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e cinqüenta centavos). Do Pagamento: Será
realizado após apresentação da Nota físcal, atestada pelo setor competente, a fím de que seja efetuado o pagamento.

Dotação Orçamentária: 0217 - Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0002.2109 - Manutenção do FMS - Atenção

Básica; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de

acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: SILAS DUARTE DE OLIVEIRA - Secretário Municipal

de Saúde de Bacabal e CONTRATADA: Kennedy Batista Menezes - Proprietário da K. B. MENEZES - EPP.

Estrato dc Termo dc Contrato n° 060701/2018-01, decorrente de Adesão da Ata dc Registro de Preços n°
008/2018/PMS. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa P. MARCOS DE SOUZA
PAIVA " ME. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Fornecimento de computadores, periféricos e equipamentos

destinados a atender a demanda operacional desta secretaria. Prazo de Vigêneia: Até 31 de Dezembro de 2018. Data da
Assinatura: 20 dc Julho dc 2018. Valor R$ 80.387,00 (Oitenta mil c trezentos c oitenta c sete reais). Do P^amcnto:

Será realizado após apresentação da Nota físcal, atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o
pagamento. Dotação Orçamentária: 0202 Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.1162 Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente; 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; 04.122.0003.2003 -
Manut. o Coord das Atividades da Secretaria dc Administração; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Base Legal: Lei
8.666/93 c suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE:

'^ELY BRANDÃO DE FARIAS - Secretário Municipal dc Administração de Bacabal e CONTRATADA: PAULO
MARCOS DE SOUZA PAIVA - Proprietário da P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME.

Estrato dc Termo dc Contrato n" 060701/2018-03, decorrente dc Adesão da Ata dc Registro de Preços n"
008/2018/PMS. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa P. MARCOS DE SOUZA PAIVA
- ME. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Fornecimento de computadores, periféricos e equipamentos destinados a
atender a demanda operacional da rede de ensino deste município. Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018.
Data da Assinatura: 20 de Julho de 2018. Valor R$ R$ 58.276,00 (Cinqüenta e oito mil duzentos e setenta e seis reais).

Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota físcal, atestada pelo setor competente, a fím de que seja
efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 0219 - l-'undo de Manutenção Des. Educ. Bas FUNDEB;

12.365.0007.1.145 - Aquisição de Veículo, Equipamentos e Material Permanente; 0204 - Secretaria Municipal de
Educação; 12.122.0012.1.146 - Aquisição dc Equipamentos c Material Permanente - SEMED; 4.4.90.52.00 -

Equipamentos e Material Permanente. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo
as partes que assinam o contrato. CONTRATANTE: WALTERSAR JOSÉ DE MESQUITA CARNEIRO - Secretário
Municipal de Edueação de Bacabal e CONTRATADA: PAULO MARCOS DE SOUZA PAIVA - Proprietário da P.

MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME.

HlcTritim MmBCipal dr Bacabal - MA. Travessa 15 dc Novembro, 239, Centro • Bacabal - Maranhão - CKI*: 6570(MK)0 www.batabal.ma.gov.br
Didrio Oücial do Mimtdpto Eletrônico - Secretaria Municipal de Administntção e PlangomenCo - Fone; (99) 3621 OS33 - doin@bacabal.inagov.bT

Ediváto no BAC20I80720